Inhalt

Vorwort
von Sr. M. Beatrix Mayrhofer SSND

Einleitung
von Monika Slouk

Sr.Johanna Montag FMA (*1935)
Ein bisserl fromm waren wir auch

Sr. Brigitta Kasper sa (*1935)
Es gehort eine Portion Vertrauen dazu

Sr. Maria Magna Metzler (1936-2016)
Die Berufskrise war nicht sinnlos

Sr. M. Friedburga Druckenthaner OSE (*1940)
Mein Ordensgewand nimmt mir das Frausein nicht

Sr. M. Gertrud Petschan CPS (*1942)
Mein Herz ist in Rumdnien

Sr. Andrea Eberhart OSU (*1946)
Man denkt heute einfach anders

Sr. M. Hilda Correia S.R.A. (*1946)
Ferner als sieben Meere

Sr. M. Manuela Huber SDR (*1947)
Frither war friiher. Jetzt ist jetzt

Sr. Katharina Laner (*1957)
Als ,,U-Boot“ im Orden begonnen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1079804617 digitalisiert durch

10

14

26

40

70

100

114

128

144


http://d-nb.info/1079804617

Sr. Martina Holzer FDC (*1964)
Welche Rolle der Snoopy gespielt hat

Sr. M. Carmen vom heiligsten Herzen Jesu, OCD (*1970)
Eine schiichterne Antwort ist zu wenig

Sr. M. Immaculata Ebner OCist (“1980)
Das kann man doch als Mensch der heutigen Zeit
nicht machen

Im ,,Gehorchsam* leben
von Paul M. Zulehner

Worterbuch Ordensdeutsch
von Sr. Ruth Pucher MC

168

182

218

234



